UBND XÃ XỐP
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /TTr-PVHXH      Xốp, ngày       tháng        năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa” năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Xốp.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ

quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 42 /QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân

phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Hướng dẫn số 989/HD-SVHTTDL ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tạm thời trong

triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và

công tác xây dựng đô thị văn minh năm 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 57/kH-BCĐ ngày 28/10/2025 của Ban chỉ đạo Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã về triển khai tổ chức bình xét “Gia

đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, năm 2025 trên địa bàn xã Xốp.

Xét báo cáo thành tích của các Thôn1, và Biên bản họp, công văn đề nghị xét tặng

danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025 ngày  04  tháng 11 năm 2025 của trưởng thôn các

thôn;

Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Xốp, tỉnh quảng Ngãi xét tặng danh

hiệu “ Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa” năm 2025 cho các thôn cụ thể sau đây:

1. Danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”:

            (Có phụ lục tổng hợp kèm theo của từng thôn).

2. Danh sách các thôn văn hóa đề nghị xét tặng danh hiệu văn hóa.

STT Tên thôn/tổ dân phố Thành tích

1 Thôn Đăk Mi Thôn Văn hóa năm 2025

2 Thôn Đăk Bla Thôn Văn hóa năm 2025

1 Thôn Đăk Mi, Đăk Bla, Kon Brỏi, thôn La Lua, Thôn Mô Mam, Thôn Kon Riêng, Thôn Đăk

Lây, Thôn Xốp Nghết, Thôn Kon Liêm, Thôn Xốp Dùi, Thôn Đăk Xi Na.

3 Thôn Kon Brỏi Thôn Văn hóa năm 2025

4 Thôn La Lua Thôn Văn hóa năm 2025

5 Thôn Đăk Lây
Thôn Văn hóa năm 2025

6 Thôn Kon Riêng
Thôn Văn hóa năm 2025

7 Thôn Mô Mam
Thôn Văn hóa năm 2025

8 Thôn Xốp Nghết
Thôn Văn hóa năm 2025

9 Thôn Kon Liêm
Thôn Văn hóa năm 2025

10 Thôn Xốp Dùi
Thôn Văn hóa năm 2025

11 Thôn Đăk Xi Na
Thôn Văn hóa năm 2025

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

      Q. TRƯỞNG PHÒNG

                Lê Bá Thế

		2025-11-04T20:35:30+0700

		2025-11-05T07:58:57+0700

		2025-11-05T07:58:57+0700

		2025-11-05T07:58:57+0700

		2025-11-05T07:58:57+0700